
1 

 

          OBEC VĚTRUŠICE 

                 Vltavská 14, 250 67 Větrušice, Praha – východ, tel.:220 941 265, 220 940 507 

                       e-mail: obec@vetrusice.cz.                    www.vetrusice.cz 
 

 

VÝPIS USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
 

Poř. číslo 4/21 
 
Datum:    31.5.2021 
Místo:    Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice 
Přítomni: 6 členů zastupitelstva: Petra Šefčíková – starostka obce, Filip Damek, 

Ing. Petr Havlík, Ing. Jana Růžičková, Karel Špírek, Adéla Trochtová 
 
Omluveni: 1 (Ing. Michael Buchar – pracovní důvody) 
Neomluven: 0 
Počet přítomných občanů: 0 
Hosté: 0 
 
Zasedání zastupitelstva řídila: Petra Šefčíková (starostka obce) 
Zastupitelé pověřili zápisem: Filipa Damka 
 
Zasedání zahájeno v  18:06 
Zasedání ukončeno ve 19:52 
 
Starostka obce P. Šefčíková podle prezenční listiny shledala, že zastupitelstvo je usnášeníschopné a 
zasedání zahájila přivítáním přítomných zastupitelů. 
 
Následně navrhla za zapisovatele zasedání zastupitelů F. Damka. Zastupitelé schválili navrženého 
zapisovatele hlasováním. 
 
Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 1 (Damek) 
 
Předsedající P. Šefčíková navrhla ověřovatele zápisu A. Trochtovou a K. Špírka.  K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. Zastupitelé obce schválili navržené ověřovatele hlasováním. 
 
Pro: 4   Proti: 0   Zdrželi se: 2 (Trochtová, Špírek) 
 
P. Šefčíková po úvodní části přednesla navržený program, kdy přítomné zastupitele seznámila 
s programem zasedání tak, jak byl vyvěšen na úřední desce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

mailto:obec@vetrusice.cz
http://www.vetrusice.cz/


2 

 

Navržený program zasedání: 
 

1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva 
2. Závěrečný účet obce a zpráva auditora za rok 2020 
3. Odkup traktoru a valníku  
4. Smlouva o smlouvě budoucí zřízení služebnosti inženýrské sítě – ČEZ – parc. č. 141/1 
5. Stavební 
6. Nabídka na odkup akcií společnosti Vodárny Kladno – Mělník, a.s. 
7. Činnost obecního úřadu 
8. Závěr 

 
Vzhledem k tomu, že žádný ze zastupitelů nepožádal o zařazení mimořádného bodu, dala předsedající 
P. Šefčíková (starostka obce) hlasovat o navrženém programu. 
 
Návrh usnesení 1/4/21 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje program zasedání zastupitelstva tak, jak byl vyvěšen na úřední 
desce OÚ. 
 
Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 1/4/21 bylo přijato. 
 
 
Návrh usnesení 2/4/21 
Zastupitelstvo obce Větrušice 
I. bere na vědomí 

1. Informace starostky obce o přezkoumání hospodaření obce Větrušice za rok 2020, 
provedeném v souladu s ust. § 17 odst. 4) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v platném znění, a se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, v platném znění 
Krajským úřadem Středočeského kraje, odbor interního auditu a kontroly, ve dnech 23.9.2020 
a 11.5.2021 na Obecním úřadě Větrušice. 

2. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Větrušice IČ: 00240974 za rok 2020, č.j. 
004965/2021/KUSK, ze dne 11.5.2021, zpracovanou Krajským úřadem Středočeského kraje, 
odborem interního auditu a kontroly, a v ní uvedené zjištěné skutečnosti a závěry. 

3. Informaci starostky obce, že v souladu s ust. § 17 odst. 6) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, byl návrh Závěrečného účtu 
obce Větrušice za rok 2020, včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
Větrušice za rok 2020, zveřejněn na úřední desce Obecního úřadu Větrušice (fyzické i 
elektronické - www.vetrusice.cz) od 12.5.2021 do 31.5.2021.  

II. schvaluje po projednání 
v souladu s ust. § 84 odst. 2) písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění, Závěrečný účet obce Větrušice za rok 2020 a vyjadřuje souhlas 
s hospodařením obce v roce 2020 s výhradou přijetí opatření potřebných k nápravě zjištěných 
chyb a nedostatků 

III. schvaluje po projednání 
v souladu s ust. § 13 odst. 1) písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, v platném znění, následující 
opatření k nápravě chyb a nedostatků zjištěných při přezkoumání hospodaření obce Větrušice 
za rok 2020 a uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření obce Větrušice IČ: 
00240974 za rok 2020, č.j. 004965/2021/KUSK, ze dne 11.5.2021, a k zamezení jejich 
opakování: 



3 

 

1. Při sestavování střednědobého výhledu rozpočtu obce se řídit platnými právními 
předpisy a relevantními skutečnostmi tak, aby střednědobý výhled rozpočtu mohl 
reálně sloužit střednědobému finančnímu plánování rozvoje hospodářství obce. 
Termín: průběžně. 

2. Při sestavování rozpočtu obce vycházet ze střednědobého výhledu rozpočtu obce. 
Termín: průběžně. 

3. Důsledně dbát na to, aby veškeré účetní doklady byly opatřeny podpisy příslušných 
osob v souladu s platnými právními předpisy a vnitřními předpisy obce, včetně podpisu 
správce rozpočtu. 
Termín: průběžně. 
U účetních dokladů za rok 2020, u nichž chybí podpis správce rozpočtu, zajistit jejich 
dopodepsání. 
Termín: do 31.8.2021. 

4. Při zveřejňování návrhu rozpočtu obce vždy zveřejnit zároveň informaci o schváleném 
rozpočtu obce na rozpočtový rok předcházející roku, na který je předkládán návrh 
rozpočtu obce, a informace o očekávaném, nebo skutečném plnění rozpočtu obce za 
předcházející rok. 
Termín: průběžně. 

5. Při schvalování závěrečného účtu obce a projednání zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce – v případě, že v rámci přezkoumání byly zjištěny chyby a nedostatky 
– předložit zastupitelstvu obce k projednání a ke schválení opatření k nápravě 
zjištěných chyb a nedostatků a k zamezení jejich opakování. 
Termín: průběžně. 

6. Důsledně dbát na to, aby přezkoumávajícímu orgánu byla vždy podána písemná 
informace o přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků zjištěných při přezkoumání 
hospodaření obce, a to nejpozději do 15ti dnů od projednání závěrečného účtu obce.  
Termín: průběžně. 

IV. ukládá starostce obce  
1. zabezpečit plnění opatření uvedených v bodě III. tohoto usnesení a seznámit s nimi příslušné 

zaměstnance obce a osoby vykonávající účetní práce pro obec, zajistit z jejich strany 
dodržování platných právních předpisů v uvedených oblastech 

2. informovat o přijatých opatřeních k nápravě chyb a nedostatků písemně Krajský úřad 
Středočeského kraje, odbor interního auditu a kontroly, a to nejpozději do 15ti dnů od přijetí 
tohoto usnesení. 

 
 
Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 2/4/21 bylo přijato. 
 
 
 
Návrh usnesení 3/4/21 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje Návrh smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení služebnosti 
inženýrské sítě a dohodu o umístění stavby č. IE-12-6009887/SIS/16 a pověřuje starostku obce jejím 
podpisem.  
 
Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 3/4/21 bylo přijato.  
 
 



4 

 

Návrh usnesení 4/4/21 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje požadavek č. 1 ze žádosti vlastníků nemovitostí v ulici Skalní 
podané OÚ dne 26.4.2021, č.j. VET-292/2021 na kompenzaci nákladů na pořízení, provoz a údržbu 
tlakových čerpadel v ulice Skalní. 
 
Pro: 0   Proti: 6   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 4/4/21 nebylo přijato.  
 
 
 
Návrh usnesení 5/4/21 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje nákup akcií od společnosti Vodárny Kladno – Mělník, a.s. 
v počtu 273 ks akcií a za cenu 366 Kč/ 1 kus akcie. 
 
Pro: 0   Proti: 5   Zdrželi se: 1 (Šefčíková) 
 
Usnesení 5/4/21 nebylo přijato.   
 
 
 
Návrh usnesení 6/4/21 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje správcem rozpočtu pro rok 2021 - 2022 zastupitelku a 
předsedkyni finančního výboru – Ing. Janu Růžičkovou. 
 
Pro: 5   Proti:    Zdrželi se: 1 (Růžičková) 
 
Usnesení 6/4/21 bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
8. ZÁVĚR 

 

Starostka obce poděkovala přítomným zastupitelům za účast a svolala další zasedání na 21.6.2021 od 

18:00 hodin do budovy Obecního úřadu.  

 

Zasedání bylo ukončeno v 19:52 hod. 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

Zapsal:   Filip Damek v.r. 

 

 

 

 

Ověřovatelé:  Adéla Trochtová v.r.   Karel Špírek v.r.    

 

 

 

 

Starostka obce:  Petra Šefčíková v.r. 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne:  2021     Sejmuto dne:     2021 
 

 

 

 


